
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М  У/, я / у / г.Лениногорск

КАРАР

№

О внесении изменений в 
Муниципальную программу «Развитие 
муниципальной службы в
Лениногорском муниципальном районе 
Республики Татарстан на 2014-2019 
годы», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета
муниципального образования
«Лениногорский муниципальный
район» от 11.02.2016 №109 «Об 
утверждении муниципальной
программы «Развитие муниципальной 
службы в Лениногорском
муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2014-2019 годы» 
(с изменениями, внесенными 
постановлением Исполнительного 
комитета муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный
район» от 15.03.2017 №296)

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 06; 10.2017 № 763 «О внесении изменений в Государственную 
программу «Развитие государственной гражданской службы Республики 
Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан на 2014-2019 
годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 22.11.2013 №910 «Об утверждении Государственной программы 
«Развитие государственной гражданской службы Республики Татарстан и 
муниципальной службы в Республике Татарстан на 2014-2019 годы», 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Внести в Муниципальную программу «Развитие муниципальной 
службы в Лениногорском муниципальном районе Республики Татарстан на 
2014-2019 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» от 
11.02.2016 №109 . «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Лениногорском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2014-2019 годы» (с изменениями, внесенными постановлением 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» от 15.03.2017 №296) (далее - Программа), следующие 
изменения:

в паспорте Программы в позиции, касающейся задач программы, 
пункт 3 после слов «муниципальных служащих» дополнить словами
«, работников, замещающих должности в органах местного самоуправления, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, работников 
муниципальных учреждений»;

в паспорте Программы в позиции, касающейся ожидаемых конечных 
результатов реализации Программы, пункт 6 после слов «муниципальных 
служащих» дополнить словами «, работников, замещающих должности в 
органах местного самоуправления, не являющиеся должностями
муниципальной службы, работников муниципальных учреждений»;

абзац шестой раздела II Программы после слов «муниципальных 
служащих» дополнить словами «, работников, замещающих должности в 
органах местного самоуправления, не являющиеся должностями
муниципальной службы, работников муниципальных учреждений»; 

в приложении №1 к Программе:
строку «Задача: «Развитие профессиональной и управленческой

компетентности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, а также лиц, 
включенных в кадровые резервы указанных органов местного самоуправления» 
после слов «муниципальных служащих» дополнить словами «, работников, 
замещающих должности в органах местного самоуправления, не являющиеся 
должностями муниципальной службы, работников муниципальных 
учреждений»;

в приложении №2 к Программе:
строку «Задача «Развитие профессиональной и управленческой 

компетентности муниципальных служащих органов местного самоуправления 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан (далее - 
муниципальные служащие), а также лиц, включенных в кадровые резервы 
указанных органов местного самоуправления» после слов «муниципальных 
служащих» дополнить словами «, работников, замещающих должности в 
органах местного самоуправления, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, работников муниципальных учреждений»;

графу 2 пункта 1 дополнить словами «, работников, замещающих 
должности в органах местного самоуправления, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, работников муниципальных учреждений».



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель

Э.А.Киямова
5- 19-73

Н.Р. Залаков


